

Referat af generalforsamling i Sandvig Foreningen søndag den 30.03.2025 på Dideriks Veranda kl. 18.00.

Konstitueret formand Stine Flygare bød velkommen og indstillede Elsebeth Fermann som dirigent.

Til referent blev foreslået Linda Metzsch.

Der deltog 34 personer i generalforsamlingen.

Dirigenten startede med at godkende varslingsstidspunktet på FB og Sandvig info men bemærkede at der ikke var sat plakater op i byen som tidligere år men spurgte generalforsamlingen om vi kunne fortsætte hvilket blev godkendt.

Stemmetæller blev Jan Eskildsen og Tina Torres.

Bestyrelsen blev præsenteret da ikke alle var klar over sammensætningen.

Beretning.

Stine gennemgik årets aktiviteter. Derudover blev der sendt en tak til Rie for hendes arbejde frem til hun fraflyttede byen.

Det blev fremlagt at Ruth og Poul Jørgensens mindefond havde doneret 10.000 kr. til reparation af taget på scenen.

Therese og Ole gennemgik musikfestivalen 2024 og program for 2025.

Ulla Lyme står for udsmykning af program og plakat til musikfestivalen som i år bliver afviklet for 10. gang og derfor strækker sig fra 10-20.7.2025. Musikken bliver afviklet på skansen da platformen ikke er tilgængelig.

Ole fremlagde det nye program for 2025 for torsdagskoncerterne ved at henvise til hjemmesiden musik i Sandvig og Linda supplerede med oplysninger vedrørende tirsdagsmarkedet hvor der er musik i Juli og August med Kalle Brandt, Simon Sandby og Martin Valentin og i år kommer Frits Madsen også med i programmet.

Bogby ved Jytte Pedersen, som oplyste at de havde haft 64 arrangementer på 10 år. Indtægten for 2024 var 32.000 kr. men da de kun fik tildelt midler fra Kunstfonden en gang sidste år havde de et underskud på 17.000 kr. En del af udgifterne kunne tilskrives de Bogholmere der skulle repareres. Jytte efterlyste mere hjælp til salg af bøger og lignende.

Jul i Sandvig ved Pia og Kjeld, som oplyste at Havneforeningen havde doneret juletræet i 2024, hvilket man takkede for og man efterlyste mere hjælp til planlægning, afvikling og nye ideer. Rene roste musikken i forbindelse af afviklingen, selvom det var lidt dyrere end sidst. Kim Klausen foreslog at man fremover stillede telt til rådighed så det ikke blev så koldt for kræmmerne at stå på havnen.

Stine redegjorde for samarbejdet med BRK.

Badebroen blev nedtaget rettidigt, sommerparkering oprettet som tidligere. På minussiden er vores toiletter fjernet så der kun er på stranden og på havnen, Havneforeningen og Foreningen Sandvig vil fremover samarbejde om at få løst problemet. Det ene toilet på havnen blev låst af og rengøringen er mangelfuld.

Der har været afholdt møde omkring bevarelse/reovering af platformen på Strandpromenaden, hvor BRK oplyser at de ikke har penge til den store reovering hvorefter Foreningen Sandvig prøve at søge Nordeafondens reoveringspulje om tilskud til at bevare platformen i den nuværende størrelse men genopbygget i askebjælker. BRK oplyser at terrassen ikke må benyttes da den ikke kan reddes, men bliver fortsat afspærret men med skilte der oplyser at man ikke må færdes på grund af dens ringe stand. BRK har foreslået en mindre terrasse og ingen trappe. Den nuværende platform er lavet i Doclas gran som desværre ikke kan holde. BRK har på nuværende tidspunkt udskiftet 10 stolper i rustfrit stål og har yderligere 10 stolper opbevaret hos Tejn Smeden. Forslag om udskiftning så alle stolper bliver rustfrit stål samt en ståltrappe på ca. 1 m som skal gå ned langs muren. Flere ytrede ønske om at platformen blev revet ned da det er en skændsel at se på. Rene orienterede om at vi skal bibeholde terrassen indtil den kan reoveres ellers skal vi ud og indhente nye byggetilladelser. BRK glemte at slå græsset på skansen i forbindelse med Sct. Hans og nedrivning af omklædningsrummet er blevet syltet hvilket Elsebeth efterlyste opbakning til at gå videre med.

Lene spurgte ind til om det var muligt at kommunen kunne sætte lade standere op bl.a. på havnen hvorefter Rene oplyste at kommunen ikke må tjene penge på dette, men kan give tilladelse til at andre firmaer må opsætte disse.

Therese foreslog at Hammershusvej bliver ensrettet på stykket ved Tømmehuset da deres trappe jævnligt bliver påkørt.

Nina påtalte at der bliver kørt alt for stærkt på Hammershusvej og ønskede at Foreningen kontakter politiet for fartmåling og eventuelt skiltning med hastighed på max 50.

Jytte omtalte ansøgning af en indhegnet hundegård hvor de har fået afslag på området ved sommerparkeringen, hun efterlyser en grund der ikke bebygges, men indhegnes som hundegård.

Lysets by er afholdt med lys på klipper og havnen. Jakob står gerne for arrangementet et år mere. Lene vil gerne stå for udlevering af lygter igen i år. Jakob har søgt kulturstøtte og har fået 5.000 kr.

Regnskab.

Rene fremlagde og gennemgik regnskab og et budget men et underskud på 16.000 kr. Begge dele vedtaget.

Forslag om forhøjelse af kontingent for 2026.

Privat personligt medlemskab 200 kr.

Erhvervskontingent 1500 kr.

Begge beløb blev vedtaget.

Arrangementer fra de forskellige foreninger skal annonceres så alle har mulighed for at deltage. Vedtaget.

Valg.

Formand: Benedikte Gyes valgt

Bestyrelsesmedlemmer:

Kirsten Juel Jensen genvalgt

Linda Metzsch genvalgt

Suppleanter:

Therese Kühn 2 år

Tina Torres 1 år

Bilagskontrollanter:

Kasper Flygare

Tina Torres

Eventuelt:

Ole Madsen spørger om nogen ved hvis båd der ligger ved scenen, og nogen mente at vide noget.

Jytte takker foreningen for donationen til reovering af tag på skur og oplyser at de har søgt Nordea fonden om tilskud til nye vinduer.

Kjeld ønsker at fralægge sig hvervet i forbindelse med Sct. Hans.

Therese påtalte at Wonder ønsker frivillige mod at vi låner deres scene.

Dirigenten afsluttede med tak for god ro og orden kl. 20.43.

Referent: Linda Metzsch